1

EDITAL Nº 001/2020 – PPGPS/FACULDADE GUAIRACÁ

Coordenação de Pós-Graduação

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU EM PROMOÇÃO DA SAÚDE - MESTRADO PROFISSIONAL

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM

PROMOÇÃO DA SAÚDE, PPGPS, DA FACULDADE GUAIRACÁ, no uso de suas atribuições,

considerando o Edital nº 008/2019 – PPGPS/Faculdade Guairacá que dispõe sobre inscrições

para o primeiro Processo de Seleção e Admissão de Alunos de Pós-graduação Stricto Sensu

em Promoção da Saúde – Turma 2020, Nível de Mestrado Profissional, torna público o presente

Edital com as seguintes alterações:

1. CRONOGRAMA DE INSCRIÇÕES E SELEÇÃO DE CANDIDATOS (AS)

Considerando a prorrogação das inscrições para seleção de candidatos (as), fica

definido o novo cronograma conforme quadro abaixo:

Inscrições 10/02/2020 a 06/03/2020 até às 22h

Entrevistas e Análise dos Documentos 09/03/2020 a 11/03/2020

Divulgação do Resultado Final 13/03/2020

Assinatura do Contrato e Realização da

Matrícula

16/03/2020 a 31/03/2020

das 13h 30min às 22h

Início das aulas 03/04/2020

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

Com exceção ao novo cronograma estabelecido no item anterior, as demais disposições

contidas no Edital nº 008/2019 – PPGPS/Faculdade Guairacá seguem inalteradas, devendo a

instituição cumpri-las, e os candidatos, ao se inscreverem, deverão tomar conhecimento de todo

seu teor e com ele concordar, não cabendo quaisquer recursos às decisões da Comissão do

Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Promoção da Saúde.

Guarapuava, 06 de fevereiro de 2020.

Profª. Drª. Kelly Cristina Nogueira Soares

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Promoção da Saúde